



دیوار ترس از جنگ با آمریکا و اسرائیل فرو ریخت

بحران سوریه، دیوار ترس از وارد شدن به جنگ با آمریکا و اسرائیل را فرو ریخت.

به گزارش آران نیوز: روزنامه نگار مشهور جهان عرب نوشت: بحران سوریه که هفت سال طول کشید، دیوار ترس سوریه، ایران و حزب الله را در قبال جنگ و ویرانی‌هایی که می‌تواند به بار آورد به ویژه اگر از طرف اسرائیل و آمریکا آغاز شود، شکست. عبدالباری عطوان در مقاله‌ای در روزنامه رای‌ال‌یوم لندن نوشت: همواره به عنوان روزنامه نگار و نویسنده گفتیم و می‌گوئیم که هر بار جنگنده‌های اسرائیلی جرات حمله پیدا می‌کنند و عمق سوریه را هدف قرار می‌دهند بی آنکه کسی با آن‌ها مقابله کند، شوکه و ناامید می‌شویم. با اینکه می‌دانیم سامانه دفاعی سوریه به سبب تحولات بحران و سرگرم بودن ارتش سوریه در بیش از پنجاه جبهه در آن واحد، به نحوی فلج است. علاوه بر این سامانه دفاعی سوریه به اندازه کافی پیشرفته نیست تا پیشرفته‌ترین هواپیماهای ساخت صنایع نظامی آمریکا را سرنگون کند.

برای هر عربی که سوریه را دوست دارد و اسرائیل اشغالگر را دشمن اصلی می‌داند که سرزمین‌ها را غصب کرده است، امت عربی را تهدید می‌کند، نوک پیکان جنگی را برای طرح‌های غربی تشکیل می‌دهد تا امت عربی را تضعیف کند و ثباتش را بر هم زند، و هیچ کس پیدا نمی‌شود که با آن مقابله کند، این امر دردناک و خفت آور است.

پس از سلطه ارتش سوریه بر بیش از نود و پنج درصد اراضی و از بین بردن خطر داعش در شرق و محاصره شدن جبهه النصره و بیشتر نیروهای آن در گوشه‌ای از ادلب در شمال غرب، قواعد بازی در حال تغییر است. همچنین درجه اولویت‌ها به تدریج به وضع اصلی اش باز می‌گردد یعنی بر خطر بزرگتر یعنی گردنکشی اسرائیل، منبع همه شرارت‌ها در منطقه باز می‌گردد.

در این چارچوب به حمله هوایی اسرائیل نگاه می‌کنیم که دو شب گذشته یک مرکز نظامی را در منطقه صنعتی جنوب شهر حمص هدف قرار داد و پدافند موشکی زمینی به اندازه توانش با آن مقابله کرد.

این سومین بار است که موشک‌های سوریه بدون تردید به سوی جنگنده‌های اسرائیلی که حریم هوایی را نقض کردند، شلیک می‌شود. این جنگنده‌ها سعی دارند مراکز نظامی یا محموله‌های اسلحه در حال حمل به لبنان برای حزب الله را هدف قرار دهند. این حریم هوایی بطور کامل باز نیست و دیگر مثل هفت سال گذشته این عبارت را که «در زمان و مکان معین پاسخ خواهیم داد» نمی‌شنویم.

در گذشته حملات هوایی اسرائیل با هدف اهانت بود، اما امروز برای بحرانی ساختن اوضاع این کشور است زیرا سوریه در حال بهبودی و خروج از دایره خطر است و در این مسیر گام‌های سریع بر می‌دارد تا به تدریج جایگاه منطقه ایش را در چارچوب یک ائتلاف قدرتمند سیاسی، نظامی و اقتصادی بازیابد و پوششی که در این مرحله انتقالی یا مرحله پس از آن نیاز دارد، در حال فراهم شدن است.

اسرائیل بحرانی و نگران است زیرا از شمال و شرق با انباری از موشک و جنگجویان به شدت آموزش دیده ارتش سوریه، حزب الله، ایران و شبه نظامیان و کارشناسان آن روبرو است.

ایران در مرزهای فلسطین اشغالی قرار گرفته است و این امر به لطف حماقت سه جانبه عربی، آمریکایی و اسرائیلی، محاسبات اشتباه و ارزیابی نادرست آن‌ها از موقعیت نظامی و سیاسی است. چه حماقت خوبی و چه ارزیابی نادرستی.

میدان سوریه و لبنان میدان جنگ آینده خواهد بود که براساس تنش آفرینی آمریکا و اسرائیل ضد حزب الله قریب الوقوع به نظر می‌رسد و اکنون شاهد مقدمات آن هستیم که در حال نبش قبر (بررسی مجدد) گذشته اسامه بن لادن سرکرده القاعده هستند و صحبت از وجود رابطه قوی بین القاعده و ایران به میان می‌آید و حزب الله را نیز به تروریسم متهم کردند و برای اعمال تحریم‌های جدید علیه آن برنامه ریزی می‌کنند. سازمان ملل متحد نیز در صدد صدور گزارشی است که در آن مقامات سوریه را به استفاده از گاز شیمیایی سارین در منطقه خان شیخون متهم کند که روسیه به آن اعتراض و در اعتبار آن تردید کرده است. سرانجام تلاش‌هایی برای ایجاد بحران و خلاء وزارتی در لبنان و شاید شعله ور کردن جنگ داخلی جدید به عمل می‌آید.

فکر نمی‌کنیم این تحریکات و تعرضات اسرائیلی یا آمریکایی، سوریه یا حزب الله یا ایران را بترساند و اگر بگوئیم این مثلث محاسباتش را برای ورود به جنگ انجام داده است و تسلیم آمریکا و متحدانش نخواهد شد، مبالغه نکرده ایم.

کافی است اشاره کنیم به گزارشی که گروهی از کارشناسان و ژنرال‌های بازنشسته اسرائیلی، آمریکایی، فرانسوی و استرالیایی تهیه کردند و درباره خطر جنگ جدید ضد حزب الله هشدار دادند. حزب الله اکنون زرادخانه نظامی دارد که کشورهای منطقه چنین امکاناتی ندارند. حزب الله بیست و پنج هزار نظامی دارد که به خوبی آموزش دیده اند و موشک‌هایی با دقت عالی در اختیار دارد.

نکته محوری که می‌خواهیم با بیان آن مقاله را به پایان برسانیم این است که بحران سوریه که هفت سال طول کشید، دیوار ترس سوریه، ایران و حزب الله را در قبال جنگ و ویرانی‌هایی که می‌تواند به بار آورد به ویژه اگر از طرف اسرائیل و پشت سر آن

آمریکا آغاز شود، شکست.

وحشت جنگ از بین رفت و یا در حال از بین رفتن است و گرایش و اراده جنگی بی سابقه‌ای در منطقه در حال جایگزین شدن است و این امر تفسیر کننده نظر ما درباره تنش آفرینی‌های آمریکا و متحدان اسرائیلی و عربی اش است که این روزها بر لبنان و سوریه تمرکز کرده اند.

شاید موشک‌های سوریه در سه بار گذشته به جنگنده‌های مهاجم اسرائیلی اصابت نکرده باشد، اما ما تعجب نمی‌کنیم و بعید نمی‌دانیم دفعه بعد اوضاع به شکل دیگری باشد.